

STIGA A/S

Priorparken 878

2605 Brøndby

CVR-nr. 89529719

Business Registration No 89529719

Årsrapport 01.09.2017 - 31.08.2018

Annual report 01.09.2017 - 31.08.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.11.2018
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Niels Bille

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017/18 / <i>Income statement for 2017/18</i>	10
Balance pr. 31.08.2018 / <i>Balance sheet at 31.08.2018</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2017/18 / <i>Statement of changes in equity for 2017/18</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

STIGA A/S
Priorparken 878
2605 Brøndby

CVR-nr.: 89529719
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 01.09.2017 - 31.08.2018

Bestyrelse

Georg Friedrich Metz, formand
Roberto Lucernoni
Niels Bille

Direktion

Niels Bille, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

STIGA A/S
Priorparken 878
2605 Brøndby

Business Registration No: 89529719
Registered in: Brøndby
Financial year: 01.09.2017 - 31.08.2018

Board of Directors

Georg Friedrich Metz, Chairman
Roberto Lucernoni
Niels Bille

Executive Board

Niels Bille, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postbox 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Management commentary

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	10.093	10.622	11.552	10.946	9.655
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	1.386	1.080	1.406	1.511	1.267
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(111)	(122)	(490)	50	380
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	971	732	695	1.165	1.159
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	14.670	26.740	25.981	32.145	38.131
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	1.295	41	106	79	0
Egenkapital <i>Equity</i>	6.316	7.467	10.930	19.401	28.395
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employees</i>	14	15	15	15	15
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	14,1	8,0	4,6	4,9	3,9
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	43,1	27,9	42,1	60,4	74,5

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Solvency ratio (%)

$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en ren handelsvirksomhed, som sælger motoriserede haveredskaber, herunder plæneklippere m.v. på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste i året 2017/18 blev 10.093 t.kr. mod 10.622 t.kr. i året 2016/17. Årets resultat efter skat blev 971 t.kr. mod 732 t.kr. i 2016/17.

For det kommende år forventes en mindre stigning i bruttofortjeneste såvel som resultat i forhold til 2017/18.

Selskabet er i væsentlig grad afhængig af samhandel med koncernforbundne selskaber. Selskabet er således i væsentlig grad afhængig af koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company is a commercial business only which sells motorised garden equipment, including lawn mowers etc. on the Danish market.

Development in activities and finances

The gross profit in the financial year 2017/2018 is DKK 10,093k against DKK 10,622k in 2016/2017. The profit for the year is DKK 971k compared to DKK 732k in 2016/2017.

For the coming year, a small increase in gross profit as well as in the profit for the year are expected compared to 2017/2018.

The Company is to a significant degree dependent on trading with intra-group companies. The Company is, therefore, to a significant degree dependent on the Group.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017/18

Income statement for 2017/18

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste		10.093.382	10.622
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(8.496.112)	(9.454)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(211.289)	(88)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		1.385.981	1.080
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		122.763	216
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(233.645)	(338)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		1.275.099	958
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	3	(304.374)	(226)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		970.725	732
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.470.725	2.122
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		(500.000)	(1.390)
<i>Retained earnings</i>			
		970.725	732

Balance pr. 31.08.2018

Balance sheet at 31.08.2018

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		0	6
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	6
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.227.454	126
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	12
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	1.227.454	138
Deposita <i>Deposits</i>		185.488	180
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		0	14
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	185.488	194
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.412.942	338
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.387.192	788
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.387.192	788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.168.060	15.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		631.392	8.277
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		241.517	8
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	121
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		99.140	609
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		11.140.109	24.684

Balance pr. 31.08.2018*Balance sheet at 31.08.2018*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	7	<u>729.586</u>	<u>930</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>13.256.887</u>	<u>26.402</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>14.669.829</u>	<u>26.740</u>

Balance pr. 31.08.2018

Balance sheet at 31.08.2018

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		3.345.200	3.345
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		1.500.319	2.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		1.470.725	2.122
Egenkapital Equity		6.316.244	7.467
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		25.615	0
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		4.836.171	4.496
Hensatte forpligtelser Provisions		4.861.786	4.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		478.694	710
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.177.077	9.569
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		149.605	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	1.686.423	4.498
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		3.491.799	14.777
Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions		3.491.799	14.777
Passiver Equity and liabilities		14.669.829	26.740
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

Statement of changes in equity for 2017/18

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	3.345.200	2.000.319	2.122.401	7.467.920
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(2.122.401)	(2.122.401)
Foreslået udbytte <i>Dividend</i>	0	(500.000)	1.470.725	970.725
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	3.345.200	1.500.319	1.470.725	6.316.244

Noter

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	7.230.842	8.077
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.200.792	1.301
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	64.478	76
	8.496.112	9.454
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	14	15
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	5.646	4
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	205.643	84
	211.289	88
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK '000
3. Skat af årets resultat		
3. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	264.361	242
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	40.013	2
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	0	(18)
	304.374	226

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver <i>Acquired intan- gible assets</i>
	DKK
4. Immaterielle anlægsaktiver <i>4. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	978.926
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	978.926
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(973.280)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(5.646)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(978.926)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK
5. Materielle anlægsaktiver		
5. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.253.844	120.023
Tilgange <i>Additions</i>	1.295.144	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	2.548.988	120.023
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(1.127.864)	(108.050)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(193.670)	(11.973)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(1.321.534)	(120.023)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	1.227.454	0
	Deposita <i>Deposits</i> DKK	Udskudt skat <i>Deferred tax</i> DKK
6. Finansielle anlægsaktiver		
6. Fixed asset investments		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	180.085	14.398
Tilgange <i>Additions</i>	5.403	0
Afgange <i>Disposals</i>	0	(14.398)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	185.488	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	185.488	0

Noter

Notes

7. Likvide beholdninger

7. Cash

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med tilknyttede virksomheder. Selskabet har pr. 31. august 2018 et indestående på denne cash pool-ordning på 307 t.kr., som indgår i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

The Company participates in a cash pool arrangement with group enterprises. At 31 August 2018, the Company has a deposit in this cash pool arrangement of DKK 307k which is included in receivables from group enterprises.

	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK '000</u>
8. Anden gæld		
8. Other payables		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	0	1.391
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	143.550	190
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	1.165.431	1.261
Anden gæld i øvrigt <i>Other costs payable</i>	377.442	1.656
	<u>1.686.423</u>	<u>4.498</u>
	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK '000</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt <i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>	<u>1.285.681</u>	<u>1.681</u>

10. Koncernforhold

10. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

STIGA S.A., 5, rue Guillaume J Kroll, L-1882, Luxembourg

STIGA S.A., 5, rue Guillaume J Kroll, L-1882, Luxembourg
